

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle §536 a nasl. Zákona č.513/1991 zb.,Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov

Preambula

Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa §83 a §117 zákona č.343/2015Z.z. a nasledujúcich noviel (ďalej „ZVO“) na Havarijný stav statiky obvodových stien budovy pri ceste v ZŠ s MŠ Dolné Zelenice. Výsledkom obstarávania je výber uchádzača, s ktorým je uzatvorená táto zmluva.

ČI.I

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obchodné meno/Názov: **Základná škola s materskou školou**
Miesto podnikania/Sídlo: Dolné Zelenice č.109, 920 52
IČO: 36090239
DIČ: 2021485928
Číslo účtu: SK09 1111 0000 0066 2198 1013
Bankové spojenie: Unicreditbank a.s. pobočka Hlohovec
Zastúpený: Mgr. Dana Kováčiková, riaditeľka ZšsMŠ
(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno/Názov: **SIMONT s.r.o.**
Miesto podnikania/Sídlo: Siladice č.233, 920 52
IČO: 36220728
DIČ: 2020172550
IČ DPH: SK2020172550
Číslo účtu: SK87 1100 0000 0026 2223 0299
Bankové spojenie: Tatrabanka Trnava
Zapísaný v OR Okresného súdu OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vložka č.10272/T
Zastúpený: Robert Paukovič, konateľ spoločnosti
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Zhotoviteľ a Objednávateľ (ďalej len „Zmluvné strany“) uzatvárajú túto zmluvu o dielo (ďalej len zmluva)

ČI. II

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať dielo, ktoré je špecifikované v čl. III tejto Zmluvy a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo dodávkou materiálu a rekonštrukčných prác v prílohe č.1 tejto Zmluvy.
3. Zhotoviteľ vykoná dielo v súlade s platnými technickými a bezpečnostnými normami.

Čl. III

Dielo

Závazok Zhotoviteľa vykonať dielo spočíva v/vo:

- Dodanie materiálu, rekonštrukčných prác, ostatných prác

Presná špecifikácia tovaru, ktorý ma byť dodaný a prác, ktoré majú byť zrealizované, je uvedená v prílohe č.1 tejto Zmluvy (Cenová ponuka Zhotoviteľa).

Čl. IV

Práva a povinnosti Zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetok tovar ako i práce, týkajúce sa predmetu zákazky, uvedené v prílohe č.1 tejto Zmluvy (Cenová ponuka Zhotoviteľa) dodá a zrealizuje najneskôr do 31.12.2021.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude vykonané pracovníkmi, ktorí majú na vykonávanie takýchto prác potrebnú kvalifikáciu a dielo bude vykonané v súlade s platnými bezpečnostnými predpismi a technickými normami.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi prístup do areálu školy, budovy školy v rozsahu potrebnom na vykonanie diela.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že pred podpisom tejto Zmluvy uskutočnil a zhotovil všetky potrebné merania, obhliadol budovy, vnútorné priestory školy, na ktorej sa budú práce vykonávať a podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že je spôsobilý požadované práce podľa tejto Zmluvy vykonať. Taktiež sa zaväzuje informovať Objednávateľa o akýchkoľvek vadách na budove, vnútorných priestoroch školy, na ktoré dôjde s vykonávaním diela podľa tejto Zmluvy.
5. Objednávateľ je oprávnený počas vykonávania diela vstupovať do areálu školy a vnútorných priestorov školy a kontrolovať, či sa dielo vykonáva.

Čl. V

Podmienky vykonania a odovzdania diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ začne s prácami podľa tejto Zmluvy do 5 dní odo dňa podpisania tejto Zmluvy a minimálne 2 dni vopred bude Objednávateľa informovať, že začína vykonávať dielo podľa tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude vykonané a odovzdané Objednávateľovi najneskôr do 31.12.2021 na základe odovzdávajúceho a preberacieho protokolu podpísaného oprávnenými osobami Zmluvných strán.
3. Pred odovzdaním diela si Objednávateľ dielo obhliadne za prítomnosti Zhotoviteľa. V prípade, že sa pri obhliadke diela zistia vady alebo nedostatky, tieto budú pri obhliadke

spísané Objednávateľom. Spísané vady Objednávateľ a Zhotoviteľ prerokujú a dohodnú sa na dobe, v ktorej budú vady a nedostatky na diele Zhotoviteľom odstránené.

4. Po odstránení väd a nedostatkov na diele podľa bodu 3 tejto Zmluvy bude opäť dielo obhliadnuté Objednávateľom a Zhotoviteľom a po zistení, že dielo je bez väd bude dielo odovzdané podľa bodu 2 tohto článku. V opačnom prípade sa opäť postupuje primerane podľa bodu 3.
5. Zodpovednosť za škodu na budove a vnútorných priestorov ZŠ prechádza na Objednávateľa podpísaním odovzdávajúceho a preberacieho protokolu.

ČI.VI

Následky porušenia Zmluvy

1. V prípade, že bude Zhotoviteľ v omeškaní s vykonaním diela podľa tejto Zmluvy, zaväzuje sa Objednávateľovi zaplatiť za každý deň omeškania 3% z ceny za dielo dohodnutej v tejto Zmluve. Zaplatenie tejto sumy (penále) sa vykoná započítaním alebo dobropisom proti cene alebo faktúre za dielo podľa tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní v prípade, že Objednávateľ Zhotoviteľovi neposkytol potrebnú súčinnosť pri vykonaní diela podľa tejto Zmluvy, alebo Objednávateľ nezaplatil Zhotoviteľovi včas cenu za dielo podľa tejto Zmluvy.
3. V prípade, že vady a nedostatky zistené pri obhliadke diela podľa čl. V bod 3 tejto Zmluvy a v prípade omeškania odstraňovania väd a nedostatkov sa použije postup primerane podľa bodu 1 tohto článku.

ČI.VII

Cena za diela a spôsob úhrady

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi sumu spolu 29721,83€(slovom Dvadsaťdeväťtisíc sedemstodvadsaťjedeneurosemdesiattriacentov) s DPH ako konečnú cenu za v sume podľa tejto Zmluvy . Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude cenu diela navyšovať ani o nepredvídané výdavky, ktoré mu v súvislosti s vykonávaním diela podľa tejto Zmluvy vzniknú, ak sa s Objednávateľom nedohodne inak. Prípadná dohoda musí mať písomnú formu dodatku k tejto Zmluve.
2. Faktúry musia obsahovať presný popis materiálu, ktoré boli na základe tejto Zmluvy dodané a súpis montážnych prác na diele. Okrem uvedeného musia faktúry spĺňať všetky náležitosti podľa platných právnych predpisov. V prípade, že faktúry uvedené náležitosti neobsahujú, Objednávateľ je oprávnený takúto faktúru Zhotoviteľovi vrátiť na prepracovanie. Do času, kým Zhotoviteľ vystaví a dodá novú faktúru Objednávateľovi, Objednávateľ nie je v omeškaní s platením ceny za dielo podľa tejto Zmluvy.

ČI.VIII

Záverečné ustanovenia

1. Vzťahy Zmluvných strán, ktoré Zmluva výslovne neupravuje, najmä zodpovednosť za vady sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných predpisov Slovenskej republiky.
2. Akékoľvek zmeny Zmluvy je možné vykonať výlučne na základe písomnej dohody Zmluvných strán formou písomných dodatkov podpísaných oboma Zmluvnými stranami.
3. Účastníci podpisom tejto Zmluvy zároveň potvrdzujú, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a sú plne spôsobilí na právne úkony.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, jej obsahu plne porozumeli, táto bola podpísaná na základe ich slobodnej vôle, že jej text je zrozumiteľným vyjadrením ich slobodne a vážne prejavenej vôle, že Zmluvu neuzatvárajú v tiesni za jednostranne výhodných podmienok a na znak súhlasu pripájajú svoje podpisy.
5. Táto Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami.
6. Táto Zmluva bola vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Jedno vyhotovenie je určené pre Objednávateľa a jedno pre Zhotoviteľa.

V Dolných Zeleniciach, dňa 2.11.2021

Základná škola s MŠ
920 52 Dolné Zelenice

Kováčik
Objednávateľ

V Dolných Zeleniciach, dňa 2.11.2021

SIMONT, s.r.o.
920 52 Siladice 233 ①
IČO:36220728, IČ DPH:SK2020172550
OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vl.. 10272/T

[Signature]
Zhotoviteľ

ROZPOČET

Stavba:

HAVARIJNA SITUACIA - ZS a MS Dolné Zelenice - úprav a statické zabezpečenie

stavebné

Miesto:

Dolné Zelenice

Objednávateľ:

obec DOLNÉ ZELENICE

Zhotoviteľ:

SIMONT, s.r.o.
920 52 Siladice 233 ①
IČO:36220728, IČ DPH:SK2020172550
OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vl. 10272/T

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							23 637,502
D	HSV		Práce a dodávky HSV				23 637,502
D	1		Zemné práce				10 115,479
1	K	130101001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne	m3	268,650	16,040	4 309,146
2	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	268,650	3,190	856,994
3	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	268,650	7,228	1 941,802
4	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	268,650	0,660	177,309
5	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	268,650	10,535	2 830,228
D	2		Zakladanie				8 296,743
6	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	5,970	24,500	146,265
7	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zriadenie-tradičné	m2	59,700	11,200	668,640
8	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	59,700	3,740	223,278
9	K	279311115.S	Postupné podbet. základného muriva bez výkopu, zapaž. a debnenia prostým betónom tr. C 20/25	m3	35,820	155,000	5 552,100
10	K	289471212.S	Vyplnenie trhlín hlbkovým škárovaním, šírka dutín 0-50mm, hĺbky 0-300 mm	m	204,000	8,365	1 706,460
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 705,440
11	K	078842xx1	Oprava povrchu vonkajších plôch vyplnenia trhlín cementovou maltou (vrátane vyčistenia a navlhčenia)	m	204,000	8,360	1 705,440
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 225,280
26	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	281,700	1,912	538,610
27	K	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	281,700	1,272	358,322
28	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	281,700	1,217	342,829
29	K	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	70,058	1,441	100,954
30	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	240,000	4,080	979,200
31	K	953941xx1	HAVARIJNÉ ZABEZPEČENIE trhlín v stenách - Osadenie drobných spôn vonkajších	ks	408,000	3,900	1 591,200
32	M	54876xxx	Spona skoba tvaru U priemeru 4 mm	ks	408,000	3,000	1 224,000
36	K	979083111.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 100 m	t	0,100	1,651	0,165
37	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	90,000	90,000
D	99		Presun hmôt HSV				5 078,702
38	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	148,474	34,206	5 078,702

SIMONT, s.r.o.
920 52 Siladice 233 ①
IČO:36220728, IČ DPH:SK2020172550
OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vl. 10272/T

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: **HAVARIJNA SITUACIA - ZS a MS Dolné Zelenice -
úpravy a statické zabezpečenie**

Miesto: Dolné Zelenice
Objednávateľ: obec DOLNÉ ZELENICE
Zhotoviteľ: SIMONT s.r.o.

, stavebné

SIMONT, s.r.o.

920 52 Siladice 233 ①

IČO:36220728, IČ DPH:SK2020172550

OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vl.. 10272/T

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

23 637,50

HSV - Práce a dodávky HSV

23 637,50

1 - Zemné práce

10 115,48

2 - Zakladanie

8 296,74

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 705,44

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 225,28

99 - Presun hmôt HSV

5 078,70

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: **HAVARIJNA SITUACIA - ZS a MS Dolné Zelenice - úprav a statické zabezpečenie**

stavebné

SIMONT, s.r.o.
920 52 Siladice 233
IČO:36220728, IČ DPH:SK2020172550
OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vl.. 10272/F

JKSO:
Miesto: Dolné Zelenice

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
obec DOLNÉ ZELENICE

IČO:36220728
IČ DPH:

Zhotoviteľ: **SIMONT s.r.o.**

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **23 637,50**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	30 421,64	20,00%	6 084,33

Cena s DPH **v EUR 29 721,83**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

26. 10. 2021

Základná škola s MŠ
920 52 Dolné Zelenice

Pečiatka

Dátum a podpis:

SIMONT, s.r.o.
920 52 Siladice 233
IČO:36220728, IČ DPH:SK2020172550
OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vl.. 10272/F

Pečiatka

VYHLÁSENIE UCHÁDZAČA

Uchádzač:

SIMONT s.r.o Siladice 233, 920 52

(obchodné meno a sídlo/miesto podnikania uchádzača alebo
obchodné mená a sídla/miesta podnikania všetkých členov skupiny dodávateľov)

týmto vyhlasuje, že

- súhlasí s podmienkami verejného obstarávania „*Havarijný stav statiky a obvodových stien budovy pri ceste*“, ktoré sú určené vo Výzve na predkladanie ponúk a v iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk,
- berie na vedomie, že spracúvanie osobných údajov verejným obstarávateľom, ktoré uchádzač uviedol v ponuke, je zákonné, vykonávané v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a dobrými mravmi a na relevantnom právnom základe,
- je dôkladne oboznámený s celým obsahom Zmluvy o dielo, Výzvy na predkladanie ponúk, vrátane všetkých jej príloh a s ich obsahom bezvýhradne súhlasí,
- všetky doklady, dokumenty, vyhlásenia a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné,
- nie je členom skupiny dodávateľov, ktorá ako iný uchádzač predkladá ponuku,
- predkladá iba jednu ponuku a ponuku, ktorú
 - vypracoval sám
 - vypracoval v spolupráci s osobou, ktorej služby alebo podklady pri vypracovaní ponuky využil:
 - meno a priezvisko osoby:
 - obchodné meno alebo názov:
 - adresa pobytu alebo miesto podnikania:
 - identifikačné číslo, ak bolo pridelené:
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

V súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky potvrdzuje neprítomnosť konfliktu záujmov v tom, že:

- a) nevyvíjal a nebude vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je alebo by mohla byť zainteresovanou osobou v zmysle ustanovenia § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu postavenia uchádzača v postupe tohto verejného obstarávania,
- b) neposkytol a neposkytne akékoľvek čo i len potenciálne zainteresovanej osobe priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky,
- c) bude bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akékoľvek situácii, ktorá je považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania.

Uchádzač si je vedomý/á toho, že pokiaľ by ním uvedené informácie neboli pravdivé alebo závažným spôsobom boli zamlčané, bude čeliť všetkým z toho vyplývajúcim právnym následkom.

V Siladice ad dňa 28.10.2021

SIMONY, s.r.o.
920 52 Siladice 233 ①
IČO:36220728 / IČ DPH:SK2020172509
OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vl. 102/211

.....
meno, priezvisko a podpis
uchádzača alebo oprávnenej osoby¹

V dňa

.....
meno, priezvisko a podpis osoby
ktorá ponuku vypracovala²

¹ povinné

² ak je relevantné

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Predmet zákazky:	„Havarijný stav statiky a obvodových stien budovy pri ceste“
Uchádzač:	SIMONT s.r.o.
Adresa sídla:	Siladice 233 , 920 52 Siladice
IČO:	36 220 728

KRITÉRIUM – NAJNIŽŠIA CELKOVÁ CENA ZA PLNENIE PREDMETU

Cena za celý predmet zákazky: 23 637,50 EUR bez DPH

DPH 20% : 6 084,33 EUR

Cena za celý predmet zákazky: 29 721,83 EUR vrátane DPH

K návrhu na plnenie kritériá uchádzač doloží cenový rozpis, t. j. vyplnenú prílohu č. 2 tejto výzvy pod názvom „Položkový rozpočet diela“ podpísanú uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača vrátane identifikačných údajov.

Platca/neplatca DPH¹

V Siladiciach dňa 25. 11. 2021

SIMONT, s.r.o.
920 52 Siladice 233 ①
IČO:36220728, IČ DPH:SK2020172550
OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vl.. 10272/T
Podpis²

¹ nehodiace sa prečiarknite

² Meno a priezvisko štatutára uchádzača alebo ním poverenej osoby